

General Overview of the Marine Explorer

(The Policy Schedule and Policy Wording supercedes this overview at all times)

Terms and Conditions Apply. Visit www.ccic.co.za for detailed descriptions of the Emergency Assistance Services, including benefit limits, or contact the call centre, 24 hours per day, 7 days per week on 0800 005 688.



- Leisure Craft and Yacht, with or without trailer can be covered on a stand-alone basis
- Full comprehensive cover for private use only
- Territorial limits – Inland: Botswana, Kenya, Lesotho, Malawi, Mozambique, Namibia, Republic of South Africa, Swaziland, Tanzania, Zambia and Zimbabwe. Coastal: Mozambique and Namibia and Republic of South Africa, extends to 50 nautical miles offshore
- Vessels up to R2 500 000 in value can be insured
- Settlement basis on pleasure craft – within first 4 years of first registration – new replacement basis
- Settlement basis on inflatables - Current market value irrespective of the age of the vessel
- Racing extension for yachts
- **Replacement of Non Standard Vessel Accessories on an agreed value basis**
- Medical and funeral expenses up to R20 000 for insured or insured's passengers as a direct result of personal injuries caused by violent accidental external and visible means
- Repatriation of vessel and trailer outside the Republic of South Africa following accident or breakdown – R35 000 automatic or R50 000 optional
- Collision or impact with submerged objects is covered
- Personal effects automatically included up to R5 000
- Third Party and Passenger Liability
- Personal Accident - R100 000 death benefit per event
- Locks, keys and remote controls – R5 000
- Emergency repairs outside South Africa following an accident – R20 000
- Emergency repairs inside South Africa following an accident – R10 000
- Damage to machinery by flotsam
- **Earned "loyalty" 2 years claims free on the insured vehicle – basic excess for principal driver and spouse is waived**
- **Age Excess - Excess waived for over 55 years of age**

Terms and Conditions Apply. Visit www.ccic.co.za for detailed descriptions of the Emergency Assistance Services, including benefit limits, or contact the call centre, 24 hours per day, 7 days per week on 0800 005 688.

General Overview of the Marine Explorer

- Leisure Craft and Yacht, with or without trailer can be covered on a stand-alone basis
- Full comprehensive cover for private use only
- Territorial limits – Inland: Botswana, Kenya, Lesotho, Malawi, Mozambique, Namibia, Republic of South Africa, Swaziland, Tanzania, Zambia and Zimbabwe. Coastal: Mozambique and Namibia and Republic of South Africa, extends to 50 nautical miles offshore
- Vessels up to R2 500 000 in value can be insured
- Settlement basis on pleasure craft – within first 4 years of first registration – new replacement basis
- Settlement basis on inflatables - Current market value irrespective of the age of the vessel
- Racing extension for yachts
- **Replacement of Non Standard Vessel Accessories on an agreed value basis**
- Medical and funeral expenses up to R20 000 for insured or insured's passengers as a direct result of personal injuries caused by violent accidental external and visible means
- Repatriation of vessel and trailer outside the Republic of South Africa following accident or breakdown – R35 000 automatic or R50 000 optional

(The Policy Schedule and Policy Wording supercedes this overview at all times)

Terms and Conditions Apply. Visit www.ccic.co.za for detailed descriptions of the Emergency Assistance Services, including benefit limits, or contact the call centre, 24 hours per day, 7 days per week on 0800 005 688.



- Collision or impact with submerged objects is covered
- Personal effects automatically included up to R5 000
- Third Party and Passenger Liability
- Personal Accident - R100 000 death benefit per event
- Locks, keys and remote controls – R5 000
- Emergency repairs outside South Africa following an accident – R20 000
- Emergency repairs inside South Africa following an accident – R10 000
- Damage to machinery by flotsam
- **Earned “loyalty” 2 years claims free on the insured vehicle – basic excess for principal driver and spouse is waived**
- **Age Excess - Excess waived for over 55 years of age**

Terms and Conditions Apply. Visit www.ccic.co.za for detailed descriptions of the Emergency Assistance Services, including benefit limits, or contact the call centre, 24 hours per day, 7 days per week on 0800 005 688.

General Overview of the Marine Explorer



- Leisure Craft and Yacht, with or without trailer can be covered on a stand-alone basis
- Full comprehensive cover for private use only
- Territorial limits – Inland: Botswana, Kenya, Lesotho, Malawi, Mozambique, Namibia, Republic of South Africa, Swaziland, Tanzania, Zambia and Zimbabwe. Coastal: Mozambique and Namibia and Republic of South Africa, extends to 50 nautical miles offshore
- Vessels up to R2 500 000 in value can be insured
- Settlement basis on pleasure craft – within first 4 years of first registration – new replacement basis
- Settlement basis on inflatables - Current market value irrespective of the age of the vessel
- Racing extension for yachts
- **Replacement of Non Standard Vessel Accessories on an agreed value basis**
- Medical and funeral expenses up to R20 000 for insured or insured's passengers as a direct result of personal injuries caused by violent accidental external and visible means
- Repatriation of vessel and trailer outside the Republic of South Africa following accident or breakdown – R35 000 automatic or R50 000 optional
- Collision or impact with submerged objects is covered
- Personal effects automatically included up to R5 000
- Third Party and Passenger Liability
- Personal Accident - R100 000 death benefit per event
- Locks, keys and remote controls – R5 000
- Emergency repairs outside South Africa following an accident – R20 000
- Emergency repairs inside South Africa following an accident – R10 000
- Damage to machinery by flotsam
- **Earned “loyalty” 2 years claims free on the insured vehicle – basic excess for principal driver and spouse is waived**
- **Age Excess - Excess waived for over 55 years of age**

Terms and Conditions Apply. Visit www.ccic.co.za for detailed descriptions of the Emergency Assistance Services, including benefit limits, or contact the call centre, 24 hours per day, 7 days per week on 0800 005 688.

(The Policy Schedule and Policy Wording supercedes this overview at all times)
Terms and Conditions Apply. Visit www.ccic.co.za for detailed descriptions of the Emergency Assistance Services, including benefit limits, or contact the call centre, 24 hours per day, 7 days per week on 0800 005 688.



Cross Country Insurance Consultants (Pty) Ltd
Underwritten by Renasa Insurance Company Limited
Cross Country is an Authorised Financial Services Provider 39547
Registration Number: 2008/013847/07 | VAT Number: 4020252203
Tel No: 011 215 8800 | Fax No: 011 476 8205
website: www.ccic.co.za